

Skolēni iztaujāja pedagogus no citām valstīm

Dobeles 1.vidusskolā tiek īstenots Erasmus+ projekts "Ūdens dzīvībai", kura darbību skolā koordinē angļu valodas skolotāja SVETLANA SAVENKO. Tā īstenošana aizsākās 2017.gadā. Projektā ir iesaistītas skolas arī no Francijas, Spānijas un Rumānijas, kuru skolotāji oktobra nogalē viesojās Dobeles 1.vidusskolā, realizējot iecerē iekļānotās aktivitātes.

-Vizītes ir dažādas. Ir gan skolēnu, gan projekta koordinātoru tikšanās, - sarunā ar "Zemgali" pastāstīja Svetlana Savenko.

-Domājot par šo tikšanos un tās aktivitātēm, bijām radoši un paplašinājām programmu, dodot iespēju viesiem vērot mācību procesu skolā. Viņi sekoja līdz matemātikas stundai 6.klasē, kopā ar skolēniem rēķinot uzdevumus. Tā varēja sadarboties gan skolēni ar viesiem, gan ciemiņi ar saviem kolēģiem mūsu mācību iestādē.

Vēl viena aktivitāte – preses konference, kurā piedalījās projektā iesaistīto 5. un 6. klašu skolēni, iztaujājot viesus.

Pirms tam skolēniem bija vairākas nodarbības, kur viņi apguva lietišķo etiķeti un jautājumu uzbūvi, jo preses konference notika angļiski. Tā atkārtojām angļu valodas zināšanas, iemācījāmies arī kaut ko jaunu.

Preses konference izdevās, skolēni bija atraisīti un ieinteresēti. Jautājumus bērni izdomāja paši, pedagogi šajā procesā neiesaistījās. Interesanti, ka vaicāts tika par visdažādākajiem tematiem, ne tikai par ūdeni.

Bērni viesiem jautāja gan par skolām, kurās ciemiņi strādā, gan skolas un valsts tradīcijām, gan to, kas ciemiņiem patīk Latvijā. Tika prasīts arī par personīgo pieredzi, ko katram īsti nozīmē ūdens dzīvībai, vēloties izzināt katra viedokli par ūdens svarīgumu viņa valstī un katra dzīvē.

Viens no aktuālākajiem jautājumiem bija, kāpēc ūdens jātaupa un jānovērtē tā būtiskums. Iespējams, ka mums kā valstij ar lielu ūdens daudzumu tas varētu nešķīst tik svarīgi, bet Spānijas pārstāve jo īpaši mudināja arī mūs aizdomāties par ūdens nozīmi.

Pasaulē visi esam viens vesels, un mums ir jādomā par kopīgām vērtībām. Viena no tām ir ūdens.

Baiba Pole,
"Zemgale", 2018.gada 8.novembrī